



مصدومیت آلابا استراتژی رئال را تغییر داد

## هت‌تریک صلیبی

کابوس مصدومیت دست از کارنتو و پسرانش برنمی‌دارد. در ادامه آسیب‌دیدگی‌های سسریالی بازیکنان رئال مادرید، این بار قرعه به نام داوید آلابا افتاد تا پارگی رباط صلیبی را تجربه کند و دست سرمربی برای انتخاب ترکیب اصلی را بیش از پیش در پوست گردو بگذارد. پیروزی خانگی رئال برابر ویارئال با صدرنشینی موقت این تیم همراه شد، اما با این حال گلباران زیردربی‌های برای کپکشتانی‌ها خوش‌یمن نبود. در دقیقه ۳۳ مدافع اتریشی دیگر نتوانست به بازی ادامه دهد و با کمک تیم پزشکی و با چشمانی پر از اشک زمین را ترک کرد. از شرایط آلابا کاملاً معلوم بود که مصدومیتش جدی است و بیانیه باشگاه پارگی رباط صلیبی و دوره شش تا هشت ماهه او را تأیید کرده است: «پس از انجام آزمایشات روی داوید آلابا بازیکن تیم، پارگی رباط صلیبی در زانوی چپ او تأیید شد. این بازیکن در روزهای آینده تحت عمل جراحی قرار خواهد گرفت.» در روزهایی که قوه‌های سفید برای تصاحب صدر جدول و کسب جام قهرمانی می‌جنگند، افزایش تعداد مصدومان بدترین خبر برای آنچولتی است. آلابا سومین بازیکنی است که در این فصل رباط صلیبی پاره کرده؛ تیبو کور تو اقبل از شروع فصل با این آسیب‌دیدگی روبه‌رو شد و پس از آن هم در میلیتانو، مدافع رئال رباط پاره کرد. سرمربی کپکشتانی‌ها از تعداد زیاد مصدومان تیمش شوکه شده است: «طبق گزارش پزشکی که به ما دادند ظاهر آلابا رباط صلیبی پاره کرده است. این واقعاً تأسف‌آور و بسیار غم‌انگیز است. قبلاً هیچگاه این اتفاق برای من رخ نداده که در یک فصل سه بازیکن از تیم رباط پاره کنند. ما بسیار بیشتر از آنچه تصور می‌شود ادیت شده و فشار تحمل کرده‌ایم. در خصوص دیگر بازیکنان آسیب‌دیده هم باید بگویم شرایط روند درمان مصدومیت میلیتانو هم مانند کور تو خیلی خوب پیش رفته است و شاید پیش از پایان فصل به جمع ما برگردد. در مورد جذب بازیکن جدید در نقل‌وانتقالات زمستانی هنوز تصمیمی نگرفته‌ایم. تیم باید ایستادگی کند. باید دید در آینده چه اتفاقی رخ خواهد داد.»

به گفته آنچولتی مصدومیت وینیسوس جونیور و کاموینگا که در بازی‌های ملی مصدوم شده بودند رو به بهبود است و به همراه گولر نیز که هنوز در این فصل پا به توپ نشده، احتمالاً در تعطیلات کریسمس شرایط بازی پیدا خواهند کرد. از طرفی رسانه‌های اسپانیایی خبر داده‌اند افزایش تعداد مصدومان و آسیب‌دیدگی آلابا نظر مدیران باشگاه را برای خرید بازیکن در پنجره زمستانی تغییر داده است. پیش از این پرز، رئیس باشگاه تأکید کرده بود فعلاً بازیکن جدیدی پیدا نخواهد شد. ولی شرایط جدید باعث شده رئیس باشگاه و مشاورانش برای ادامه راه تغییر استراتژی را در دستور کار قرار دهند.

## لیگ قهرمانان

اشرف رامین



قرعه‌کشی یک‌هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان انجام شد

## حمله طارمی و رقفا به مقر توپچی‌ها

هیچ کدام از غول‌های اروپا در یک‌هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان سد راه هم نشدند. قرعه‌کشی این مرحله از رقابت‌های لیگ قهرمانان قاره سبز دیروز در مقر یوفا در سوئیس بر گزار شد و جان تری، ستاره پیشین چلسی قرعه‌های نسبتاً خوبی را نصیب مدعیان کرد. پراساس قرعه‌کشی انجام شد پورتو تا آرنهال، ناپولی با بارسلونا، باری سن‌ژرمن تا رئال سوسیداد، اینترمیلان با آلتیکومادرید، آیندهوون با دورتموند، لاتزیو با بایرن مونیخ، کپنهاگن با منچستر سیتی و لایپزیگ با رئال مادرید مصاف خواهند داد. طبق قانون اعلام شده از سوی یوفا، در صورت تساوی بازی‌ها در مجموع دیدارهای رفت و برگشت، تیم برنده پس از وقت‌های اضافی و ضربات پنالتی مشخص خواهد شد. دیدارهای رفت طی چهار روز (۲۴ و ۲۵ بهمن اول و دوم اسفند) برگزار می‌شود. در این مرحله اسپانیا با چهار تیم، آلمان و ایتالیا با سه تیم و انگلیس با دو تیم بیشترین نماینده را در لیگ قهرمانان دارند. پاران طارمی در حالی در بازی رفت میزبان توپچی‌ها هستند که این دو تیم در فصل نهایت آرنهال به مرحله بعد صعود کرد. فینال این رقابت‌ها ۱۲ خرداد در ورزشگاه ومبلی لندن برگزار خواهد شد. از بین فینالیست‌های فصل پیش هم کار سیتیزن‌ها راحت تر خواهد بود؛ منچستر سیتی در شهر استانبول اینترمیلان را بر دو به آرزوی دیرینش رسید. حال شاگردان پپ گواردیولا در بازی رفت کپنهاگن را پیش‌رو دارند. دو تیم فصل پیش در مرحله گروهی دو بار به جنگ هم رفتند و سیتی در دانمارک با تساوی بدون گل زمین گیر شد، اما در منچستر تا پنج گل از خجالت حریف درآمد. تیم بحران‌زده زایو هراندز نیز از هم‌کانون بود به فکر گذشتن از سد ناپولی می‌باشد. تیم ایتالیایی هم به مصاف آلتیکومادرید خواهد رفت که تاکنون سه فینال اروپا را تجربه کرده است. بارسلونا در سال ۲۰۱۹ ناپولی را در یک‌هشتم‌نهایی حذف کرد و راهی دور بعد شد. پاریس‌ها هم که صعودی دشوار به مرحله حذفی داشتند، امیدوارند مقابل سوسیداد که به عنوان صدرنشین صعود کرده خودی نشان دهند. لاتزیو نیز مجبور است با تیم توماس توخل بازی کند. این تیم ایتالیایی خاطرات تلخی از رویارویی با باورایی‌ها دارد، چراکه لاتزیو سال ۲۰۲۰ توسط بایرن از رسیدن به جمع هشت تیم برتر اروپا بازماند. رئال مادرید با بحران مصدومیت دست‌وپنجه نرم می‌کند و جدال با لایپزیگ نیز برای تیم آنچولتی آسان نخواهد بود. رئال و لایپزیگ فصل پیش رقیب هم در مرحله گروهی بودند و هر کدام در ورزشگاه خانگی از سد حریف گذشتند.

ادامه نبرد پرسپولیس با استقلال این بار در خوزستان

## فرصت طلایی سپاهان برای صدرنشینی

گزارش یک دنیا حیدری



مقابل هوادار در هفته سیزدهم که می‌تواند یکی از بهترین شانس‌های صدرنشینی زردپوشان اصفهانی باشد. البته به شرط آنکه استقلال موفق به برتری مقابل نساجی نشود، اتفاقی که اگر چه محتمل نیست، اما غیرممکن هم نیست، خصوصاً بعد از نمایشی که باران رحمتی مقابل تیم پرمهره الهلال در عربستان داشتند. با وجود این تردیدی نیست که مورایس به سادگی از خیر سه امتیاز بازی با هوادار نمی‌گذرد، خصوصاً که این برد احتمال صدرنشینی زردپوشان را هم به دنبال خواهد داشت، به همین دلیل هم باید سازمان لیگ حداقل بازی استقلال و سپاهان را همزمان برگزار می‌کرد تا رقابت‌های بالانشین جدول اندکی عادلانه‌تر و صدالبته جذاب‌تر باشد.

### انتقام از برادر کوچک‌تر

مصاف پرسپولیس اما با استقلال همچنان ادامه دارد. شاگردان مدعی بعد از قبول تساوی مقابل آبی‌پوشان پایتخت، ساعت ۱۵:۳۰ امروز مقابل استقلال خوزستان به میدان می‌روند، تیمی که در مصاف با مصاف فولاد می‌رود. استارت بازی‌های امروز، ساعت ۱۴ در ورزشگاه پاس قوامین زده می‌شود، جایی که هوادار برابر سپاهان مدعی و پرمهره به میدان می‌رود. تیمی که با استفاده از تساوی سرخابی‌های پایتخت و بردهای متوالی، خود را به دوم و بیخ گوش استقلال صدرنشین رسانده و مترصد کوچک‌ترین فرصتی برای به زیر کشیدن آبی‌پوشان و تصاحب صدر جدول است و چه فرصتی بهتر از برتری

می‌تواند جایگاه باران نکونام در صدر جدول را حفظ کند و کسب تساوی هم می‌تواند آنها را به زیر بکشد. البته اگر سپاهان برنده نبرد با هوادار باشد. بی‌تردید روی کاغذ نساجی شانس‌سی مقابل صدرنشین لیگ ندارد، تیمی که همین چند روز پیش در واپسین دقیق بازی از باخت برابر روی شکایت از استقلال و حاشیه‌های در پی آمده است. مسئله‌ای که می‌تواند راندمان تیم یحیی را مقابل باران پورموسوی پایین بیاورد و زمینه‌ساز خلق شگفتی در هفته سیزدهم شود، مگر آنکه بعد از دربی در باتلاق حواشی فورفت درگیری‌های بعد از بازی در این رفتار خود نداشته‌اند. این دیدار دربی از یک‌سو و حاشیه‌های بحث کسر احتمالی یک امتیاز از آبی‌پوشان به دلیل تخلف در رعایت سقف قرارداد سوی دیگر استقلال را طی روزهای اخیر به شدت به حاشیه برده است. شاید به همین دلیل هم نکونام برخلاف معمول، شاگردانش را زودتر به اردو برده، اما باید دید ترند بعد از حضور در لیگ قهرمانان نمی‌توان به سادگی برتری مقابل نساجی جواب می‌دهد یا نه.

### روحیه دادن رحمتی به استقلال

بازی آخر هفته سیزدهم دیدار استقلال-نساجی در آزادی است، دیداری که سوت آن را بیژن حیدری از ساعت ۱۷:۳۰ به صدا برمی‌آورد، مصافی جذاب بین باران نکونام مقابل شاگردان رحمتی، گلر سابق آبی‌پوشان پایتخت که اگر چه در دهه پانزدهم حضور قابل دارد، اما می‌تواند استقلال را از آزادی به چالش بکشد. البته به شرط آنکه نمایشی مشابه آنچه مقابل الهلال پرمهره داشتند را برابر صدرنشین لیگ ارائه دهند، در آن صورت احتمال از دست رفتن صدر جدول برای آبی‌پوشان پایتخت وجود دارد، چراکه تنها برتری در این نبرد است که

## حضور در جام جهانی برای کسب سهمیه‌ها

نواب نصیر شلال شرایط و زنده‌سازی ایران را برای کسب سهمیه بازی‌های المپیک پاریس تشریح کرد. بعد از برگزاری مسابقات



بازتاب شهبه نوزوری

گزینه‌ی قطر کاپ، رنکینگ جدید و زنده‌باران اعلام شد و در بین نمایندگان کشورمان علی داوودی ۱۰۲، مصطفی جوادی در وزن ۸۹ کیلو و رضا دهدار ۱۰۲ کیلو به ترتیب رده‌های چهارم، پنجم و هشتم جهان را در اختیار دارند. ۱۰ نفر اول هر وزن و همچنین برترین نفرات هر قاره در رنکینگ صاحب سهمیه پاریس ۲۰۲۴ خواهند شد. به همین خاطر جام جهانی تایلند و قهرمانی آسیا در ازبکستان اهمیت زیادی برای زنده‌سازی کشورمان دارد. سرمربی تیم ملی در گفت‌وگو با ایسنا روی این موضوع تأکید کرد: «در دسته ۱۰۲ کیلو گرم شرایط خوبی نداریم. در حال حاضر چند نفر در حال تلاش هستند و مشخص نیست چه کسی بتواند سهمیه را کسب کند. تا اینجا کار شانس زیادی برای سهمیه نداشتیم. با این حال در تلاشیم تا در جام جهانی تایلند سهمیه و رنکینگ خودمان را به ثبات برسانیم. قهرمانی آسیا برای ما بیشتر محک نمراتی است که قرار است در سال‌های آینده پیش‌توانه تیم ایران باشند. در کنار آنها کمی از باتجربه‌ها نیز استفاده می‌کنیم. نگاه اصلی ما برای کسب سهمیه المپیک، جام جهانی تایلند است.»

## در پاریس برای بهترین نتیجه می‌جنگم



کسب سهمیه المپیک در این مسابقات حرفی ازبکستانی بود که در فینال با او روبه‌رو شد و خدا را شکر که توانستم این حرف را شکست بدهم. مسابقه سختی در فینال داشتم و موفقیت گفت: «هم‌ترین رقیب من برای

برخورداری در مسابقات گرندااسلم چین که حکم کسب سهمیه المپیک پاریس را داشت، امیر را به تکواندوی ایران بازگرداند. کاروان ۸۰ نفره تکواندوی کشورمان به ووشی چین رفت تا در آخرین مرحله از رقابت‌های کسب سهمیه از طریق سیستم رنکینگ حضور پیدا کند. در نهایت هم ملی‌پوش وزن ۸۰- کیلو موفق شد در فینال حریف ازبکستانی خود را شکست دهد و با کسب مدال طلا اولین سهمیه بخش مردان را کسب کند.

برخورداری در مسابقات دست یافت که راند اول مسابقه به جسوریک جاسیناف باخته بود، اما در ادامه اشتباهات را جبران کرد و پیروز میدان شد. هوگو پووش المپیک کشورمان در گفت‌وگو با مهر از این موفقیت گفت: «هم‌ترین رقیب من برای

## تشییع باشکوه شهید بابایی



صبح دیروز مردم استان شهیدپرور قزوین میزبان شهید نظم و امنیت استوار یکم «احسان بابایی»، قهرمان کوراش کشور، یکی از شهدای حادثه تروریستی راسک بودند و پیکر مطهر این شهید امنیت را بر دوش خود تشییع کردند. در این مراسم هزاران نفر از مردم قزوین، مسئولان کشوری، لشکری و استانی و همچنین امیر صدیقی رئیس فدراسیون ووشو، دکتر علایی‌مقدم مدیر کل ورزش و جوانان قزوین، میکانیل سلمانی رئیس هیئت ووشو استان قزوین و جمعی از ورزشکاران، مربیان و قهرمانان ووشو و کوراش حضور داشتند. پس از تشییع باشکوه و اقامه نماز، پیکر این شهید و الا مقام برای تدفین به روستای علی‌آباد، زادگاه شهید بابایی در بوئین زهرا منتقل شد.

## فردیدون حسن

## ویرانه اخلاق فوتبال

انتشار تصاویری از برخوردها و حرکات زنده برخی بانوان حاضر در ورزشگاه آزادی و شهرآورد پایتخت باعث شده انتقادهای زیادی نسبت به این نوع رفتار بانوان صورت گیرد و خیلی‌ها همین را مستمسک قرار دهند و کل ماجرای حضور بانوان در ورزشگاه را ادویه زیر سؤال ببرند. در تقبیح رفتار برخی هواداران فوتبال از مرد گرفته تا زن هیچ شکلی نیست، اما لازم است دقت داشته باشیم که چگونه و از کجا چنین رفتارهایی شکل می‌گیرد. برای واکاوی این مسئله نیاز است به روزهای قبل از بازی دو تیم برگردیم. منظورمان همان روزهایی است که عده‌ای به اسم پیشکسوت دو تیم با استفاده از رسانه‌ها جمله رسانه ملی چه دل‌شان خواست، گفتند و هر توهینی که خواستند به تیم مقابل کردند. این عده که حتی کلمه قابل احترام پیشکسوت را هم زیر سؤال برده‌اند بعد از بازی هم دست از این رفتار خود برنداشتنند و از ادبیات بسیار سخیف به جان هم افتادند. بد نیست در این میان توجهی به معنای کلمه پیشکسوت داشته باشیم که معمولاً به افرادی گفته می‌شود که روزگاری در پیشرفت و توسعه یک باشگاه نقش داشته‌اند. حالا بهتر است پاسخ دهید افراد مانند محمد نوری، ضیا عویشاهی، سهراب انظاری، فرزاد آشوبی و مهدی امیرآبادی کدام یک در این تعریف مختصر می‌گنجد و باز هم جای تأمل است که رسانه‌ها و به خصوص فضای مجازی در این میان آتش‌بیز معر که می‌شوند و با دعوت از چنین افرادی به عنوان پیشکسوت فرستادند و تا آنجا که به آنها می‌دهند!

این از مثلاً پیشکسوتان فوتبال و این دو تیم که عملاً بی‌اخلاقی را رواج می‌دهند. بعد از این عده نوبت می‌رسد به نیمکت مربیان دو تیم که نتها می‌توان با دیدن عکس‌العمل‌ها و شنیدن حرف‌هایشان سری به نشانه تأمل نکلان کرد. اینکه کوچک‌ترین نشانه‌ای از اخلاق در رفتارها و کنش‌ها و واکنش‌های این جمع وجود ندارد و حتی خودشان هم نمی‌توانند بی‌اخلاقی‌های هم را تحمل کنند. نگاهی به چند بازی اخیر این تیم می‌کند نیمکت استقلال و پرسپولیس چگونه توسط عده‌ای تصرف شده‌اند که سعی دارند با هوچی‌گری به همه چیز دست پیدا کنند. طبیعی است که در چنین فضایی که توسط چنین افرادی مدیریت می‌شود، نمی‌توان از تماشاگر بازی چه مرد و چه زن توقع ادب داشت. زنده‌یاد حمیدرضا صدر در فصلی از کتاب «پسری روی سکوها» به این موضوع اشاره دارد و به جریان دیداری اشاره کرده که طی آن فضای ورزشگاه به شدت علیه یک بازیکن مشتج می‌شود و فحاشی به قدری بالا می‌گیرد که خانه‌های حاضر در ورزشگاه از خجالت سرشان را پایین می‌اندازند. نویسنده در پایان این بخش نتیجه می‌گیرد که شاید جای بانوان در ورزشگاهی که این حجم از فحاشی در آن رواج دارد، نباشد! سال‌هاست که رفتارهای زشت و زنده‌اهالی فوتبال و هوادارانی که به خصوص در جریان بازی‌های خاص به جان یکدیگر می‌افتند، گفته می‌شود و سال‌هاست که همه از فرهنگ‌سازی حرف می‌زنند. فلسفه حضور دوباره بانوان در ورزشگاه این بود که شاید بانوان با حضور آنها کم‌کم فضای ورزشگاه‌ها را به سمت سلامت پیش برد، اما جای تأمل است که عنوان کنیم در چنین فضایی و با توجه به رفتارهایی که از فوتبالی‌ها دیده و شنیده می‌شود، برخی بانوان حتی گوی سبقت را از مردان هم ربوده‌اند.

تجربی‌اندر، به قول معروف «از کوزه همان برود که در اوست»، وقتی فوتبال باشگاهی به سردمداری سرخ و آبی‌عاری از هر گونه اخلاق ادب و نزاکت است، وقتی مربی و سرمربی تیمی نه یک‌بار که بارها رفتارهای زنده از خود نشان می‌دهند و وقتی نیمکت مقابل را به ادبیات خاص خودشان به مرز انفجار می‌رسانند، آیا می‌توان از تماشاگر و هوادار توقع رعایت ادب داشت؟!

آنچه که امروز در رفتارهای برخی بانوان حاضر در ورزشگاه دیده می‌شود ثمره عدم برخورد با بی‌اخلاقی‌هایی است که سال‌هاست همه می‌بینند و کدام برنمی‌آورد، این‌ها حالا با چند تصویر فریاد و امیصبتا و آسفا سر داده‌اند و جالب اینکه باز هم کسی آن آدم مثلاً پیشکسوت و آن فوتبالیست و مربی بی‌اخلاق و خطایی را پای میز محاکمه نمی‌کشاند و همه مشمش را برای همان چند زن در تصاویر از رو بسته‌اند.

حقیقت این است که فوتبال ایران برای هوادارانش چه مرد و چه زن جز حاشیه، بی‌ادبی و فساد هیچ عایدی دیگری نداشته و ندارد، پس چگونه می‌توان از تماشاگری که این همه مضطرب و ناهنجاری را از چند روز قبل از یک مسابقه و چند روز بعد از آن می‌بیند توقع داشت که در طول ۹۰ دقیقه مسابقه (البته اگر بتوان نامش را مسابقه گذاشت) ادب و اخلاق را رعایت کند. در یک کلمه خانه اخلاق فوتبال از پای‌ست ویران است.

## لشگری مربی تیم ملی شد

به دنبال تغییر در کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد و بعد از انتخاب محسن کاوه به عنوان سرمربی این تیم، احسان لشگری ملی‌پوش اسبق کشتی ایران و دارنده مدال‌های برنز جهان و المپیک به عنوان مربی جدید تیم ملی کشتی آزاد معرفی شد. احسان لشگری دیروز در فدراسیون کشتی حضور یافت و جلسات هماهنگی را با محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی آزاد برگزار کرد تا از امروز در اردوهای تیم ملی کشتی آزاد حضور یابد. تیم ملی کشتی خود را برای حضور در رقابت‌های انتخابی المپیک آماده می‌کند.